
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  244      del  15.12.2008 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo all’A.S.D. Free Runners di Molfetta per l’organizzazione della 3^ 
Edizione della gara di corsa su strada km. 10 “3^ CORRIMOLFETTA 2008 – Trofeo Palestre 
INCORSA – km. 5”. 
 
L’anno duemilaotto, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 

 

Premesso che,  

 

con nota  pervenuta al protocollo generale del Comune   in data 30.09.2008, n.52842, a 

firma del Presidente pro-tempore della locale A.S.D. Free Runners di Molfetta,  si chiedeva 

la concessione del patrocinio  della 3^ Edizione della gara sportiva di corsa su strada 

“Corrimolfetta”, nonché l’assegnazione di un contributo comunale per  l’organizzazione 

della predetta manifestazione  programmata nella nostra Città  lungo il suggestivo circuito 

del Borgo Antico il 1° Novembre 2008; 

 

letta la  relazione illustrativa dalla quale  si evince che nella gara si confronteranno oltre 70 

Società provenienti da ogni angolo della Regione e fuori Regione per complessivi 700 atleti 

tra amatori e liberi con numerosi atleti testimonial; 

 

la manifestazione, oltre a costituire un avvincente spettacolo sportivo per il tasso tecnico 

degli atleti in gara, rappresenta un  notevole veicolo di aggregazione fra i giovani ed un 

ottimo motivo per lo sviluppo turistico della Città; 

 

quest’anno è stata, inoltre, inserita la prima edizione del Trofeo PALESTRE IN CORSA,  

una sana e libera competizione tra quegli atleti che  vivono l’attività sportiva in modo 

diverso, ma sempre all’insegna della salute e del divertimento; 

 

Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero, con particolare riguardo alle 

attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche"; 

 

Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione 

del Commissario Prefettizio n.37 del 24.10.2000, afferma che il Comune promuove ed 

incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 

diffusione un servizio sociale (art.1); in particolare, l’art.15 del suddetto Regolamento 

consente di assegnare un contributo per  l’organizzazione di manifestazioni sportive; 

 

Visto il preventivo delle spese ammontante ad €  31.850,00, a fronte di   entrate per 

quote di iscrizione atleti partecipanti e contributi volontari di Aziende sostenitrici per un 

totale di € 15.200,00; 

 

Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 

questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale, nonché tra quelle attività finalizzate 

ad ottenere sovvenzioni comunali  e disciplinate da apposito Regolamento (art.15); 

 

Ritenuto, opportuno, accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 

apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio ha profuso per l’organizzazione 

della manifestazione  testè citata, concedendo il Patrocinio  dell’Amministrazione 



comunale ed assegnando in favore dell’A.S.D. “Free Runners” di  Molfetta un  contributo 

di € 1.500,00; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 

 

Acquisiti i  pareri favorevoli espressi  dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport  e del 

Capo Settore Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL.  approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

 

 Ad unanimità di voti espressi  nei modi di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato : 

 

1. Accogliere, ora per allora, per quanto in premessa,  la richiesta  della A.S.D. Free 

Runners  di Molfetta  e concedere il patrocinio  del Comune di Molfetta alla 

manifestazione sportiva Corrimolfetta 2008 – 3^ Edizione,  Trofeo Palestre in  Corsa 

Km.5,  svoltasi  su un percorso cittadino di Km.10  sabato 1° Novembre 2008.  

 

2. Assegnare il contributo di €1500,00 in favore dell’A.S.D. Free Runners di   Molfetta per 

l’organizzazione della succitata manifestazione sportiva. 

 

3. .Imputare la spesa di €1.500,00 al   Cap.22386 “ Contributi per manifestazioni culturali 

sponsorizzate da Gran Shopping Molgolfiera”  del Bilancio 2008. 

 

4. Demandare al Capo Settore LL.PP. e Sport la liquidazione del contributo in favore 

dell’A.S.D. Free Runners di  Molfetta, con mandato di pagamento intestato al Sig. 

Sergio Edmondo Gervasio, Presidente pro tempore dell’Associazione, previa 

presentazione di relazione esplicativa della manifestazione, con dichiarazione 

comprovante l’effettivo  svolgimento della stessa e rendiconto con allegati giustificativi 

di spesa, pari almeno al doppio del contributo. 

 

5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo – Ufficio 

Sport. 

 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua  esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Capo Settore Economico e Finanziario,  nonché 

al Responsabile del procedimento. 

 



7. Incaricare l’U.O. Turismo e Sport competente in materia, di annotare in apposito 

registro il beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, 

avendo cura di trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30.01.2008 l’elenco 

riepilogativo dei soggetti  cui sono stati erogati nel corrente anno finanziario contributi, 

sovvenzioni e benefici di natura economica, giusta quanto previsto dall’art.22 della 

Legge 30.12.1991, n.412. 

 

 
 


